
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 04/07/2023 

Cod. Commessa: D22IND0200S088 ‐ D22IND0203S94 - D23IND0205S55 - D23GEN  
CIG: 9911697F1A  
 
Oggetto: Transizione energetica e sostenibilità  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTE le molteplici attività info-formative per il personale camerale e per le imprese sui temi della 

transizione energetica, dell’efficienza energetica, delle comunità energetiche rinnovabili e della 

sostenibilità che Dintec sta realizzando per Unioncamere, per alcune Camere di commercio e per diverse 

Unioni Regionali 

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 52 dell’11 maggio 2023, con la quale è stato richiesto il supporto di un team 

di esperti sul tema della transizione energetica, dell’efficienza energetica e della sostenibilità; 

 
CONSIDERATO che la società SOÌN & Co è in grado di mettere a disposizione dei profili senior con 

esperienza di almeno 5 anni nella gestione dei progetti legati ai temi della transizione energetica e della 

sostenibilità, nonché del personale tecnico, competente per la realizzazione di attività specifiche sul tema 

energetico (comunità energetiche rinnovabili ed efficienza energetica) – con qualifica di EGE - Esperto di 

gestione dell'energia; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 18:00 del 26/05/2023, SOÌN & Co Partita 

IVA: 03095450304 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta, 

producendo successivamente le specifiche integrazioni richieste; 

 
CONSIDERATO che il R.U.P. ha proceduto all’analisi della documentazione amministrativa presentata 
costatando la correttezza della documentazione amministrativa presentata da SOÌN & Co; 
 
CONSIDERATO che SOÌN & Co ha presentato una proposta di offerta con un importo massimo pari a € 

17.600,00 (diciasettemilaseicento/00) - comprensivo delle spese di trasferta, al netto dell’IVA e con oneri 

per la sicurezza pari a zero - per attività in materia di ESG e sostenibilità e con un importo massimo pari a € 

45.500,00 (quarantacinquemilacinquecento/00) - comprensivo delle spese di trasferta, al netto dell’IVA e 

con oneri per la sicurezza pari a zero - per attività in materia di comunità energetiche rinnovabili; 

 

CONSIDERATO che le singole spese di trasferta sono quantificate come segue a seconda della 

destinazione: € 100,00 (cento/00) Regione Friuli Venezia Giulia; € 150,00 (centocinquanta/00) Regione 

Veneto; € 200,00 (duecento/00) Province autonome di Trento e Bolzano; € 300,00 (trecento/00) Regione 

Lombardia; € 300,00 (trecento/00) Regione Emilia Romagna; € 400,00 (quattrocento/00) Regione 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

Piemonte; € 400,00 (quattrocento/00) Regione Liguria; € 400,00 (quattrocento/00) Regione Toscana; 

 

CONSIDERATO che DINTEC si riserva la facoltà di aumentare le prestazioni contrattuali fino alla 

concorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106, co. 12 D.l.gs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che le attività in oggetto dovranno concludersi entro il 31 marzo 2024; 

 

ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 

certificati relativi ai requisiti generali, il certificato attestante la regolarità contributiva, tramite la 

piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula dell’incarico, tramite la piattaforma DigitalPA, per l’affidamento del 
servizio di supporto sui temi della transizione energetica, dell’efficienza energetica e della 
sostenibilità in favore di SOÌN & Co Partita IVA: 03095450304, riconoscendogli un corrispettivo 
massimo pari a € 75.720,00 (settantacinquemilasettecentoventi/00) - comprensivo delle spese 
di trasferta, al netto dell’IVA e con oneri per la sicurezza pari a zero -  di cui un importo 
massimo pari a € 17.600,00 (diciasettemilaseicento/00) - comprensivo delle spese di trasferta, 
al netto dell’IVA e con oneri per la sicurezza pari a zero - per attività in materia di ESG e 
sostenibilità, un importo massimo pari a € 45.500,00 (quarantacinquemilacinquecento/00) - 
comprensivo delle spese di trasferta, al netto dell’IVA e con oneri per la sicurezza pari a zero - 
per attività in materia di comunità energetiche rinnovabili e per un importo pari a € 12.620,00 
(dodicimilaseicentoventi/00) per aumento delle prestazioni contrattuali fino alla concorrenza 
del quinto dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106, co. 12 D.l.gs. 50/2016, di cui Dintec 
si riserva la facoltà; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alle commesse cod D22IND0200S088 ‐ D22IND0203S94 - D23IND0205S55 - D23GEN; 

3. di nominare la dr.ssa Annamaria Marconi responsabile dell’esecuzione del contratto; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 


